
    

 

Página 1 de 1 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES 

CURSO DE LICENCIATURA EM FÍSICA 

PROGRAMA RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA NA UFRB 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 
CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES 

CURSO DE LICENCIATURA EM FÍSICA 
PROGRAMA RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA NA UFRB 

 

 
EDITAL Nº 02/2020 - ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO DE RESIDENTE PARA 

O PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA NA UFRB EDIÇÃO 2020-2021 

 
 

RETIFICAÇÃO 1 
 
 
A Coordenação do Subprojeto de Física do Programa de Residência Pedagógica 

na UFRB, vinculado ao Curso de Licenciatura em Física, no uso de suas 
atribuições e considerando o Edital Nº 02/2020 – ABERTURA DO PROCESSO 

SELETIVO DE RESIDENTE PARA O PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA NA 
UFRB EDIÇÃO 2020 – 2021; resolve: 
 

I - Retificar o subitem 11.1 do Edital Nº 02/2020, passando a constar a seguinte 
redação: 

 
Onde se lê: 
 

11.1. Como resultado da avaliação será atribuída uma nota final (0,0 a 10,0), 
decorrente da média aritmética das notas atribuídas à entrevista (0,0 a 10,0) e à 

carta de intenção (0,0 a 10,0) conforme o que se segue: 
 

Leia-se: 
 
11.1. Como resultado da avaliação será atribuída uma nota final (0,0 a 10,0), 

decorrente da média aritmética das notas atribuídas ao currículo (0,0 a 10,0) e à 
carta de intenção (0,0 a 10,0) conforme o que se segue: 

 
 
 

Amargosa/BA, 08 de julho de 2020.  
 

 
 

____________________________ 

Sergio Luiz Bragatto Boss 

Docente CFP/UFRB 
SIAPE 1742175 

Coordenação do Subprojeto  
Área de Física 


